
 
 
 

 
Jednání pracovní skupiny VFP 2/18 

(27.03.2018, A.309 v budově Státního pozemkového úřadu) 
 
 

Zúčastnění:  Ing. Jan Vorlíček (JVo), Ing. Bc. Richard Filip, Ph.D. (RFi), Ing. Richard Valný (RVa), Ing. et Ing. 

Luděk Drápal (LDr), Ing. Michal Votoček, Ph.D. (MVo), Jan Procházka (JPr), Ing. Vladimíra 

Vondráčková, RNDr. Josef Glos, Ing. Tomáš Buchmaier  
 

_______________________________________________________________________________________ 

A. Program jednání 

 

1) Na úvod byl projednán návrh změn ve Schvalovacím protokolu souboru VFP.  

 RNDr. Glos nesouhlasí s tím, že bez tohoto dokladu nesmí být faktura vystavena. 

Schvalovací protokol by měl být součástí protokolu vad a nedodělků.  

2) Byla projednána možnost aktualizace TS PSZ. 

 Pro aktualizaci TS PSZ je nejdříve zapotřebí nashromáždit dostatek podnětů, na základě 

kterých se provede aktualizace. 

3) Projednány kontroly v Příloze č.2 – Kontrola dat přebíraných pomocí VFP – verze 4.2.  

 Kontroly bez připomínek: 305, 306, 601 - 604, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1013, 1014, 

1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020 – 1031, 1043 - 1049, 1050, 1051, 1060, 1061, 1062, 

1063, 1064, 1065, 1066,1067 a 1068 

 U kontroly 1012 bude upravena tolerance na 2 m2 => text kontroly: Celková popisná výměra 

parcely neodpovídá výměře z grafiky. Maximální tolerance je 2 m2. [kód chyby: 1012] 

4) Projednány břemena. 

5) Ostatní: 

 V letošním roce jsou plánovány školení pro cca 120 zaměstnanců SPÚ na VFP.  

 Podrobný postup procesu přebírání VFP referentem na pobočce od zpracovatele PÚ je 

popsán v kapitole 7.1.2 v bodě 4. 

 Na jednání bylo dohodnuto, že předpokládaná platnost nové metodiky VFP 4.2. bude  

15. 6. 2018. Novou metodiku je potřeba zaslat zpracovatelům. 

 

 

B. Nové úkoly na základě tohoto jednání 

 
 
4/2/17 

Doporučení na vytvoření samostatného výkresu nových neřešených pozemků, v SW pro projektování 

pozemkových úprav.   
 

Zajistí: JVo, MVo 

Termín: vydání VFP 4.3 

 
1/3/17 

Zaslat zpracovatelům data, kde jsou problémy s příčný průnikem (viz 6/2/17). 
  

Zajistí: JVo, MVo, VVo 

Termín: 31. 1. 2018 30. 6. 2018 
 

 
3/3/17 

Úprava v SW Pozem+, tak aby u staveb, které jsou na více parcelách, bylo rozhodnuto součástí, které 

z nich stavba bude (chyba 1015).  



Zajistí: JVo 

Termín: do Pozem 17 
 

4/3/17 
Vykonzultovat s Ing. Homoláčovou návrh na úpravu metodického návodu PÚ ve věci duplicitního 

vlastnictví. 

Zajistí: RVa 

Termín: 28. 2. 2018 27. 3. 2018 31.8.2018 
 
 

5/3/17 
Úprava v SW Pozem+, tak aby v návrhu, kde vystupuje vlastník s nulou (je-li vlastník neznámý, jehož 
podíl přechází na stát), se vytvořil soupis nových pozemků.  

 
Zajistí: JVo 

Termín: do Pozem 17 

 

1/2/18 

Upravit text kontroly 1012 - Celková popisná výměra parcely neodpovídá výměře z grafiky. Maximální 

tolerance je 2 m2. [kód chyby: 1012] 

Zajistí: JVo 

Termín: 6. 4. 2018 

 

 

2/2/18 

Zapracovat do SW Pozem+ kontrolu 1017 - Stavba, která je součástí řešené parcely, není součástí 

žádné nově navržené parcely. [kód chyby: 1017]  

 

Zajistí: JVo 

Termín: 6. 4. 2018 
 

 

 

Zapsala: Veronika Macíčková 
 
 
Příští jednání pracovní skupiny VFP se bude konat po dle potřeby a po zveřejnění nové metodiky VFP 

4.2 a získání nových zkušeností s metodikou. 

 


